

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 16/2018
Processo de Licitação: 16/2018
Data do Processo: 04/09/2018

Folha: 1/17

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA COORDENAÇÃO DE SAÚDE BUCAL DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIVARI DE BAIXO - SC, CONFORME AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 18 de Setembro de 2018, às 09:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 793/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 16/2018, Licitação nº 6/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 6913 - PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
79	DETERGENTE ENZIMATICOPOSSUI 4 ENZIMAS QUE ATUAM NA REDUÇÃO DE MATÉRIA ORGÂNICA NOS ARTIGOS EM ATÉ 5 MINUTOS.	UN	1.000,00	KELLDRIN	0,0000	16,90	16.900,00
96	FIO DE SUTURA NYLON PRETA EMBALAGEM COM 24 UNIDADES. FIO DE NYLON - MONOFILAMENTO PRETO. AGULHA AÇO INOX 3/8 CÍRCULO CORTANTE 2,0CM. AGULHA SILICONIZADA, QUE PERMITE UMA PENETRAÇÃO SUAVE NA PELE DO PACIENTE. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO. ESTERILIZADO EM RAIOS GAMA. AS AGULHAS SÃO INSPECIONADAS INDIVIDUALMENTE QUANTO À PONTA, LUBRIFICAÇÃO E FIXAÇÃO PARA GARANTIR PUNÇÃO FÁCIL E SEGURA. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICOS, SENDO QUE A EMBALAGEM PRIMÁRIA TRATA-SE DE ENVELOPE METALIZADO INTERNAMENTE, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO FIO. POSSUI RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E RESISTÊNCIA AO NÓ. REGISTRO ANVISA. VALIDADE 5 ANOS.	CX	100,00	PROCARE	0,0000	27,39	2.739,00
149	MINI INCUBADORA BIOLÓGICA PARA AUTOCLAVE A VAPOR TEMPERATURA MÁXIMA DE INCUBAÇÃO: 60°C CAPACIDADE: 6 INDICADORES. 1 ANO DE GARANTIA.	UN	10,00	CLEAN	0,0000	195,00	1.950,00
Total do Participante ----->							21.589,00

Participante: 7212 - TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL ESTERILIZÁVEL EM AUTO CLAVE VISÃO COMPLETA E BOM ACESSO DO CAMPO OPERATÓRIO, ALTO NÍVEL DE CONFORTO AO PACIENTE DEVIDO À ELASTICIDADE TRIDIMENSIONAL, FEITO DE MATERIAL FLEXÍVEL, DE BORRACHA E LIVRE DE LÁTEX. CONSERVAÇÃO: 2 - 28°C. VALIDADE: 24 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	UN	10,00	Preven	0,0000	2,79	27,90
2	ABRIDOR DE BOCA TAMANHO ADULTO VISÃO COMPLETA E BOM ACESSO DO CAMPO OPERATÓRIO, ALTO NÍVEL DE CONFORTO AO PACIENTE DEVIDO À ELASTICIDADE TRIDIMENSIONAL, FEITO DE MATERIAL FLEXÍVEL, DE BORRACHA E LIVRE DE LÁTEX. CONSERVAÇÃO: 2 - 28°C. VALIDADE: 24 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE ESTERILIZÁVEL EM AUTO CLAVE	UN	10,00	Preven	0,0000	3,99	39,90
3	ACIONADOR COM PEDAL MECÂNICO PARA TORNEIRÃO USA ENERGIA ELÉTRICA. ITENS INCLUSOS: 1 PEDAL ACIONADOR MECÂNICO, 2 ADAPTADORES DE MANGUEIRA DE ½. MEDIDAS COMPRIMENTO 28,5CM, LARGURA 7,5CM, E ALTURA 6,5 CM.	UN	2,00	Cristofoli	0,0000	445,00	890,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 16/2018
Processo de Licitação: 16/2018
Data do Processo: 04/09/2018

Folha: 2/17

Participante: 7212 - TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	AGUA DESTILADA GALAO 5 LITROSASPECTO FISICO LIQUIDO INCOLOR, INODORO, INSIPIDO CONFORME FARMACOPEIA BRASILEIRA	UN	1.000,00	Caithec	0,0000	7,00	7.000,00
9	ALAVANCA APICAL 301 RETAPOSSUEM LÂMINAS LONGAS, AFIADAS, FINAS E CÔNCAVAS PROJETADAS PARA DESLIZAR NAS PAREDES DA CAVIDADE ALVEOLAR PRODUTOS QUE SE ENCAIXAM NOS PADRÕES DE QUALIDADE EXIGIDOS INTERNACIONALMENTE; -EM CONSEQUÊNCIA DE SEU OBJETIVO, NOS ÚLTIMOS ANOS A GOLGRAN DIRECIONOU SEUS ESFORÇOS NA AMPLIAÇÃO DE SUA LINHA CIRÚRGICA, ANTES VOLTADA PARA O MERCADO ODONTOLÓGICO E HOJE ATENDENDO COM PRODUTOS DE QUALIDADE O MERCADO MÉDICO-HOSPITALAR TAMBÉM. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UN	10,00	Cooperflex	0,0000	17,27	172,70
10	ALAVANCA HEINDERBRINK JOGO C/ 3INSTRUMENTO DEDICADO PARA A REMOÇÃO DE PONTAS DE RAIZ EM ÁREAS DE DIFÍCIL ACESSO. CONFECCIONADO EM AÇO INOX; - PRODUTO QUE SE ENCAIXA NOS PADRÕES DE QUALIDADE EXIGIDOS INTERNACIONALMENTE. - EMBALAGEM COM 01 UNIDADE DIREITA, 01 RETA E 01 ESQUERDA.	UN	10,00	Cooperflex	0,0000	51,80	518,00
11	ALAVANCA SELDIN ADULTA RETAPOSSUEM LÂMINAS LONGAS, AFIADAS, FINAS E CÔNCAVAS PROJETADAS PARA DESLIZAR NAS PAREDES DA CAVIDADE ALVEOLAR. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE. INDICADA PARA SOLTAR O DENTE DO LIGAMENTO PERIODONTAL E FACILITAR A EXTRAÇÃO	UN	10,00	Cooperflex	0,0000	16,00	160,00
12	ALAVANCA SELDIN INFANTIL RETANº 02 RETA INDICADA PARA AUXILIAR EM CIRURGIAS DE EXTRAÇÃO DENTÁRIA. AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	UN	10,00	Cooperflex	0,0000	16,00	160,00
24	APARELHO DE AUTOCLAVECAPACIDADE MÍNIMA 21 LITROS COM GARANTIA MINIMA DE 2 ANOS FÁCIL MANUSEIO: DIGITAL COM PAINEL DE CONTROLE COM LEDS E BOTOES INDICATIVOS DAS FUNCOES, MANOMETRO COM ESCALADAS DE PRESSÃO E TEMPERATURA, PUCHADOR E TEMPERATURA, PUCHADOR ERGONOMICO COM SISTEMA DE SEGURANÇA PARA DEPRESSORIZAÇÃOAUTOMÁTICA, EVITANDO RISCOS DE ACIDENTES EM CASO DE ABERTURA ACIDENTAL, CAMARA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, QUE FACILITA A LIMPEZA, CAMARA COM 3 BANDEJAS EM ALUMINIO ANODIZADO COM ESPACO PARA 4 BANDEJA OPCIONAL; SECAGEM COM PORTA ENTREABERTA; COM SISTEMAS DE SEGURANÇA; SISTEMA COM MICROCONTROLADOR; SISTEMA DE GESTAO DE QUALIDADE EM CONFORMIDADE COM ISSO 9001 – SISTEMA DE GESTAO DE QUALIDADE ISSO 13485 – APARELHOS MEDICOS – REQUISITOS PARA FINS REGULAMENTYARES, ISSO 14001 – GESTAO AMBIENTAL E BDF – BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO (ANVISA/EDC-Nº59), TENSÃO 110-220V.	UN	5,00	Ecel	0,0000	3.400,00	17.000,00
27	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM AÇO INOXIDÁVEL	UN	20,00	Cooperflex	0,0000	5,55	111,00
29	AVENTAL DE BORRACHA PLUMBIFERA PARA PACIENTE ADULTOAVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERA COM PROTETOR DE TIREÓIDE	UN	2,00	Unemol	0,0000	270,00	540,00
30	AVENTAL DE BORRACHA PLUMBIFERA PARA PACIENTE INFANTILCOM PROTETOR DA TIREOIDE	UN	1,00	Unemol	0,0000	230,00	230,00
32	BICARBONATO DE SODIOEM SACHE, UTILIZADO EM PROFILAXIA BUCAL VALIDADE MINIMA DE DOIS ANOS.	UN	50,00	Iodontosul	0,0000	1,33	66,50
35	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3195 PONTA DIAMANTADA CONICA, EXTREMIDADE EM CHAMA	UN	100,00	Microdont	0,0000	1,60	160,00
36	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFERICAN 1012	UN	100,00	Microdont	0,0000	1,60	160,00
37	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFERICAN1014	UN	100,00	Microdont	0,0000	1,60	160,00
38	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFERICAN1019	UN	100,00	Microdont	0,0000	1,60	160,00
39	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFERICAN1016	UN	100,00	Microdont	0,0000	1,60	160,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 16/2018
Processo de Licitação: 16/2018
Data do Processo: 04/09/2018

Folha: 3/17

Participante: 7212 - TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFERICAN1024	UN	100,00	Microdont	0,0000	1,60	160,00
45	BROCAS ACABAMENTO1190F	UN	100,00	Microdont	0,0000	1,60	160,00
46	BROCAS ACABAMENTO1190FF	UN	100,00	Microdont	0,0000	1,60	160,00
47	BROCAS ACABAMENTO2135F	UN	100,00	Microdont	0,0000	1,60	160,00
48	BROCAS ACABAMENTO3118F	UN	100,00	Microdont	0,0000	1,60	160,00
49	BROCAS ACABAMENTO3168FF	UN	100,00	Microdont	0,0000	1,60	160,00
50	BROCAS ACABAMENTO3195F	UN	100,00	Microdont	0,0000	1,60	160,00
51	BROCAS ACABAMENTO3195FF	UN	100,00	Microdont	0,0000	1,60	160,00
57	CABO BISTURI EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. N° 3. INSTRUMENTO USADO PARA FIXAÇÃO DA LÂMINA DE BISTURI, AUXILIANDO O PROFISSIONAL NO MANUSEIO DA MESMA. AÇO INOX. REGISTRO NA ANVISA	UN	20,00	Cooperflex	0,0000	6,67	133,40
58	CABO ESPELHO CLINICO CONFECCIONADO EM ALUMINIO	UN	50,00	Cooperflex	0,0000	2,67	133,50
61	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO (KIT COM 01 PASTA BASE DE 13G+1 PASTA CATALISADORA DE 11G VALIDADE 2 ANOS)	CX	30,00	Technew	0,0000	12,13	363,90
63	COLETOR PERFURO CORTANTE 3LO COLETOR É FABRICADO DENTRO DAS NORMAS ATUAIS DA NBR 13853, GARANTINDO A TOTAL PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÕES E VAZAMENTOS DE FLUIDOS CONTAMINADOS. DE FÁCIL MONTAGEM, POSSUI BOCAL ABERTO PARA FACILITAR O DESCARTE DOS MATERIAIS, SEM NECESSIDADE DE ABRIR E FECHAR TAMPA. ACOMPANHA COM SACO PLÁSTICO DE DUPLA FUNÇÃO: PARA O TRANSPORTE DO COLETOR ANTES DA MONTAGEM E PARA REVESTIMENTO INTERNO DO COLETOR. O SACO PLÁSTICO JUNTO COM O FUNDO RÍGIDO, A CINTA E A BANDEJA, FORMAM UM ESPESSO CONJUNTO DE REVESTIMENTO INTERNO, EVITANDO PERFURAÇÕES E VAZAMENTOS. A TRAVA E A CONTRA-TRAVA DE SEGURANÇA GARANTEM QUE, APÓS O FECHAMENTO DO COLETOR, A TAMPA NÃO SE ABRA DURANTE O TRANSPORTE. DESENVOLVIDO PARA DESPREZAR TODO MATERIAL QUE CORTA OU PERFURA, COMO AGULHAS, LANCETAS, VIDROS EM GERAL, LÂMINAS DE BISTURI, AMPOLAS, CATETER, ETC.; ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE; CONTRA-TRAVA DE SEGURANÇA; PRODUZIDO DE ACORDO COM NBR.	UN	100,00	Descarbox	0,0000	1,95	195,00
65	COLGADURA INDIVIDUAL PARA RAIOS X GRAMPO PARA PRENDER/PENDURA	UN	50,00	Tecnodont	0,0000	3,05	152,50
68	CONE DE SILICONE PARA PROFILAXIA COR BRANCA	UN	50,00	Preven	0,0000	1,03	51,50
71	CURETAS ENDODONTIACURETAS ENDODONTICAS DE PESCOÇO LONGO PARA ENDODONTIA ALÉM DE TER UM TAMANHO ADEQUADO, É EXTREMAMENTE AFIADA, PERMITINDO FACILMENTE O CORTE DO TECIDO PULPAR OU GENGIVAL.	UN	10,00	Cooperflex	0,0000	7,84	78,40
76	DESCOLADOR CIRURGICO DE FREER MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX. MATERIAL AUTOCLAVÁVEL. INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO NÃO CORTANTE.	UN	10,00	Cooperflex	0,0000	10,67	106,70
77	DESCOLADOR DE MOLT 2/4 INDICADO PARA DESCOLAMENTO DO PERIÓSTEO E CIRURGIAS EM GERAL. CARACTERÍSTICAS: INSTRUMENTO CORTANTE. NÃO ARTICULADO. PRODUZIDO EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL.	UN	10,00	Cooperflex	0,0000	10,67	106,70
78	DESCOLADOR DE MOLT SIMPLES EMBALAGEM COM 1 UNIDADE DE 18CM. UTILIZADO PARA DESLOCAMENTO DO PERIÓSTEO EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL.	UN	20,00	Cooperflex	0,0000	12,00	240,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 16/2018
Processo de Licitação: 16/2018
Data do Processo: 04/09/2018

Folha: 4/17

Participante: 7212 - TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
81	EMBALAGEM PARA ESTERELIZAÇÃO EM AUTO CLAVEPRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO (POLIESTER / POLIPROPILENO) INDICADO PARA ESTERELIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU OXIDO DE ETILENO , PERMEAVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEAVEL A MICROORGANISMOS, RESISTENTE AO CALOR , LIVRES DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESIDUOS TOXICOS, COM SELAGEM TRIPLA MULTILÍNEA, DOTADO DE INDICADORES QUIMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERELIZAÇÃO. TODA A IMPRESSÃO DO ENVELOPE DEVE SITUAR-SE NA AREA EXTERNA DE ESTERELIZAÇÃO, EVITANDO ASSIM, MIGRAÇÃO DE TINTA AO CONTEUDO A SER ESTERELIZADO, APRESENTAÇÃO EM BOBINAS LISAS COM 10CM X 50M DE LARGURA.	RL	300,00	Hospflex	0,0000	17,50	5.250,00
82	EMBALAGEM PARA ESTERELIZAÇÃO EM AUTO CLAVEPRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO, (POLIESTER / POLIPROPILENO) INDICADO PARA ESTERELIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU OXIDO DE ETILENO , PERMEAVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEAVEL A MICROORGANISMOS, RESISTENTE AO CALOR , LIVRES DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESIDUOS TOXICOS, COM SELAGEM TRIPLA MULTILÍNEA, DOTADO DE INDICADORES QUIMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERELIZAÇÃO. TODA A IMPRESSÃO DO ENVELOPE DEVE SITUAR-SE NA AREA EXTERNA DE ESTERELIZAÇÃO, EVITANDO ASSIM, MIGRAÇÃO DE TINTA AO CONTEUDO A SER ESTERELIZADO, APRESENTAÇÃO EM BOBINAS LISAS COM 30CM X 50M DE LARGURA.	RL	100,00	Hospflex	0,0000	59,00	5.900,00
85	ESPATULA DE INSERÇÃO DE RESINA COMPOSTACONFECCIONADAS EM AÇO INOXIDAVEL COM PONTA DE TITANIO, CABO EMBORRACHADO COLORIDO, INSTRUMENTO INDICADO PARA MODELAGEM E ESCULTURA DE RESTAURAÇÕES EM RESINA COMPOSTA , NUMERO 1, ESTERELIZAVEL EM AUTOCLAVE.	UN	20,00	Prisma	0,0000	38,13	762,60
87	ESPATULA PARA INSERÇÃO FIO RETRATORA SERRILHA ESTÁ NA EXTREMIDADE DA PONTA ATIVA, AÇO IMMUNITY, AUTOCLAVÁVEL, VALIDADE INDETERMINADA, REGISTRO ANVISA	UN	16,00	Golgran	0,0000	39,20	627,20
88	ESPELHO BUCAL NUMERO 5	UN	100,00	Barasch	0,0000	1,73	173,00
89	ESPELHO TOUCADOR COM CABO ESPELHO DE MÃO PARA PROCEDIMENTOS CLÍNICOS.ESPELHO TOUCADOR COM CABO; - DISPONÍVEL EM DIVERSAS CORES; - 19,5CM DE COMPRIMENTO.	UN	10,00	Preven	0,0000	15,87	158,70
94	FILME RADIOLOGICO PERIAPICAL INFANTIL INFANTIL COM 150 UNIDADES VELOCIDADE F VALIDADE DE 2 ANOS.	CX	25,00	Prograd	0,0000	130,50	3.262,50
98	FIO RETRATOR 01 FRASCO COM 244 CM.Nº0 FINO DESLOCAMENTO RÁPIDO DE TECIDO ANTES DA TOMADA DE IMPRESSÃO; -EM CONJUNTO COM SOLUÇÕES HEMOSTÁTICAS AJUDA NO CONTROLE DE FLUIDO SULCULAR; -AFASTAMENTO GENGIVAL EM TECIDOS BASTANTES ESPessos. FEITO EM 100% ALGODÃO; -DESIGN ÚNICO DE MALHA QUE EXERCE UMA SUAVE COLOCAÇÃO NA GENGIVA; -EMBALAGEM FACILITA USO; -BOA EXPANSÃO PARA RETRAÇÃO IDEAL; -CORES BRILHANTES PARA FACILITAR LOCALIZAÇÃO E FÁCIL REMOÇÃO; -RÉGUA IMPRESSA NA ETIQUETA FORNECE MEDIÇÃO FÁCIL DO FIO; -MELHOR ABSORÇÃO DE SOLUÇÕES HEMOSTÁTICAS.	FR	50,00	Biodinamica	0,0000	12,69	634,50
102	FIXADOR PARA RADIOGRAFIA PRODUTO COM BOA APRESENTAÇÃO E NO INICIO DE SUA VALIDADE. 475M	FR	50,00	Caithec	0,0000	6,13	306,50
104	FLUORETO DE SÓDIO 0,2% SOLUÇÃO PARA BOCHECHO 0,2% VALIDADE DE DOIS ANOS A SOLUÇÃO DE FLUORETO DE SÓDIO 0,2% MORANGO OU MENTA EMBALAGEM, PARA MAU HÁLITO, COMBATENDO OS GERME CAUSADORES DAS CÁRIES E DA PLACA BACTERIANA. EMBALAGEM 500ML.	FR	300,00	Iodontosul	0,0000	7,87	2.361,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 16/2018
Processo de Licitação: 16/2018
Data do Processo: 04/09/2018

Folha: 5/17

Participante: 7212 - TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
105	FOICE PONTA MORSE 0 - 00INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO CORTANTE. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. APRESENTA UM LÂMINA CURTA OU RETA QUE TEM UM SECCÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR E DOIS BORDOS CORTANTES. ATUA EM 90° COM A SUPERFÍCIE DENTAL. AS FOICES SÃO UTILIZADAS NO DEBRIDAMENTO SUPRAGENGIVAL. ATUA NAS FACES ANTERIORES DOS DENTES ANTERIORES, OU SEJA, DE MESIAL DE CANINO A MESIAL DE CANINO, TANTO SUPERIORES QUANTO INFERIORES, PREFERENCIALMENTE PELA FACE VESTIBULAR, PODENDO ATUAR TAMBÉM PELA LINGUAL OU PALATINA. A ANGULAÇÃO DA HASTE SERVE PARA LIVRAR DA INTERFERÊNCIA DA BORDA INCISAL DOS DENTES ANTERIORES.	UN	20,00	LM	0,0000	25,96	519,20
115	FORMOCRESOLFRASCO 10ML VALIDADE DE 2 ANOS	UN	50,00	Biodinamica	0,0000	3,77	188,50
121	INDICADOR BIOLOGICOTIPOAUTO CONTIDO, COM TEMPO DE RESPOSTA DE NO MAXIMO 24 HORAS, COMPOSTA DE UMA TIRA DE PAPEL CONTENDO UMA POPULAÇÃO MICROBIANA MINIMA DE 100.000 ESPOROS SECOS E CALIBRADOS DE BACILUS STEAROTHERMOPHILLUS COM CERTIFICADO DE QUALIDADE ASSEGURADA, PARA CONTROLE BIOLOGICO DOS PROCESSOS DE ESTERELIZAÇÃO À VAPOR SATURADO, CADA TIRA CONTENDO ESPOROS, DEVE ESTAR ARMAZENADA EM UMA AMPOLA PLÁSTICA QUE TAMBEM ACONDICIONA UMA AMPOLA DE VIDRO CONTENDO UM CALDO NUTRIENTE PRÓPRIO PARA O CULTIVO DOS MICROORGANISMOS. A AMPOLA PLÁSTICA É FECHADA POR UMA TAMPA PERFURADA E PROTEGIDA POR UM PAPEL DE FILTRO HIDROFOBICO. CADA AMPOLA POSSUI UM RÓTULO EXTERNO QUE INFORMA O LOTE E A DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO, CONTENDO CAMPOS PRA IDENTIFICAÇÃO DA AMPOLA E UM INDICADOR QUIMICO EXTERNO QUE DIFERENCIA AS AMPOLAS PROCESSADAS DAS NÃO PROCESSADAS. CX COM 10 AMPOLAS.	CX	100,00	SSPlus	0,0000	26,20	2.620,00
122	INDICADOR QUIMICOINTEGRADOR QUIMICO CLASSE 5 134°C POR 3.5 MINUTOS / 121°C POR 15 MINUTOS, LEITURA IMEDIATA POR MUDANÇA DE COR, PARA CICLO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, CONFORME NORMA ISO 11140-1 - EM TIRA AUTOADESIVA - PACOTE COM 250 UNID.	PCT	100,00	Maxximed	0,0000	69,80	6.980,00
125	IRMPERMITE A CONFECCÃO DE RESTAURAÇÕES TEMPORÁRIAS DE LONGA DURAÇÃO, PODENDO SER MANTIDO NA CAVIDADE BUCAL POR ATÉ DOIS ANOS. MATERIAL IDEAL PARA A CONFECCÃO DE BASE DE RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA. DURABILIDADE DOS CURATIVOS. ALTA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO. REGISTRO NA ANVISA	UN	50,00	AAF	0,0000	16,67	833,50
130	KIT DE IRRIGAÇÃOAUTOCLAVÁVEL. PLÁSTICO; FLEXÍVEL; MATERIAL DE POLIPROPILENO; CÔNICA PARA A IRRIGAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, BOLSAS PERIODONTAIS OU FÍSTULAS COMBINADAS COM SERINGAS DE 1,2 OU 5 ML. AS PONTAS POSSUEM UM COMPRIMENTO DE 25 MM.	PCT	300,00	MK Life	0,0000	19,85	5.955,00
133	LIMA FLEXOFIL ESTERIL 1 SERIENº 15-40 - 31MM LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL PARA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES.	UN	50,00	Lohcus	0,0000	14,53	726,50
141	MANDRIL CA INDIVIDUAL PARA DISCOS DE LIXA CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. DESTINADO PARA ADAPTAÇÃO DE DISCOS E SERRAS NO CONTRA-ÂNGULO.	UN	30,00	Preven	0,0000	2,47	74,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 16/2018
Processo de Licitação: 16/2018
Data do Processo: 04/09/2018

Folha: 6/17

Participante: 7212 - TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
144	MICROSCÓPIO BINOCULAR LED. CARACTERÍSTICAS: ESTATIVA PRINCIPAL, SISTEMA DE ILUMINAÇÃO POR LED DE ALTA TRANSMISSÃO, COR BRANCA, COM ADIÇÃO DALENTE "FLY EYE" (OLHO DE MOSCA), ALÉM DE PROMOVER INTENSIDADE, GERA LUZ HOMOGÊNEA EM TODO CAMPO E IMAGENS EM ALTA DEFINIÇÃO COM GRANDE RIQUEZA DE DETALHES, VIDA ÚTIL ESTIMADA EM 60.0000 HORAS, CONSUMO 6 w. SISTEMA ÓTICO INFINITO CFI45 BE, COM TRATAMENTO ANTI FUNGO, E ABERRAÇÕES. TUBO BINOCULAR TIPO SIEDENTOPF, DISTÂNCIA INTERPUPILAR AJUSTÁVEL, PAR DE OCULAR CFI 10x, COM CAMPO AMPLO DE 18mm, AJUSTE DE DIOPTRIA NAS OCULARES. Exclusivo sistema de trabalho onde sua coluna é mantida reta não incomodando o usuário em longa jornada de trabalho devido a posição dos ombros serem mantidas retas, comando coaxial macro de 37,7mm e micro de 0,2mm por rotação, graduação 2 um, platina mecânica com superfície 155 x 134mm com charriot graduado, XY de 76 x40mm. Condensador de ABBE, com N.A. 1,25, para campo claro com diafragma de íris, filtro difusor incorporado a base, Objetiva Planacromática CFI BE de 4x, 10x, 40x, com proteção retrátil e 100x, com proteção retrátil e imersão a óleo. Capa plástica e manual de instruções, garantia de 12 meses. Permite o uso de acessórios (não inclusos) para contraste de fase, campo escuro e troca do binocular por trinocular.	UN	1,00	Nikon	0,0000	6.600,00	6.600,00
145	MINI CURETA FIVE11/12 MINI FIVE	UN	10,00	Cooperflex	0,0000	7,84	78,40
146	MINI CURETA FIVE13/14 MINI FIVE	UN	10,00	Cooperflex	0,0000	7,84	78,40
147	MINI CURETA FIVE5/6 MINI FIVE	UN	10,00	Cooperflex	0,0000	7,84	78,40
148	MINI CURETA FIVE7/8 MINI FIVE	UN	10,00	Cooperflex	0,0000	7,84	78,40
152	OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR COMLENTE INCOLOR DE POLICARBONATO, PARA PROTEÇÃO DOS OLHOS CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES. LENTES COM TRATAMENTO ANTIEMBAÇANTE. PONTE NASAL DE POLICARBONATO INJETADA NA MESMA PEÇA DALENTE, COM ESCUDO LATERAL DE POLICARBONATO, HASTES DE COMPRIMENTO REGULÁVEL E COM CORDÃO DE SEGURANÇA. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO. APRESENTAR PROSPECTO/CA.	UN	20,00	Vicsa	0,0000	11,00	220,00
159	PEDRA PARA AFIARUTILIZADO EM PERIODONTIA. AFIAR CURETAS DE GRACEY	UN	8,00	Golgran	0,0000	10,67	85,36
160	PEDRA POMES MATERIAL DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTÁRIO EXTRA FINA, 100G	PCT	30,00	AAF	0,0000	2,32	69,60
161	PERIOTOMO DUPLO AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. DUPL	UN	8,00	Cooperflex	0,0000	36,93	295,44
162	PINÇA CLINICA INSTRUMENTO DE USO ODONTOLÓGICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL	UN	100,00	Cooperflex	0,0000	5,60	560,00
164	PONTEIRA DE ULTRASOM UNIVERSAL SUBGENGIVALADAPTAVEL AO MODELO DE ULTRASOM KONDER TECH	UN	20,00	Holdent	0,0000	50,00	1.000,00
165	PORTA AGULHA CASTROVIEJO COM PONTA DE WÍDEA 14CM CABO REDONDOINDICAÇÃO: UTILIZADO PARA FIXAÇÃO DA AGULHA DURANTE A SUTURA. COM PONTA DE WÍDEA, QUE AUMENTA EM MUITO A VIDA ÚTIL E NÃO PERMITE QUALQUER MOVIMENTO DA AGULHA. CARACTERÍSTICAS: - INSTRUMENTO CIRÚRGICO ARTICULADO NÃO CORTANTE. - PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. UTILIZADO PARA FIXAÇÃO DA AGULHA DURANTE A SUTURA. COM PONTA DE WÍDEA, QUE AUMENTA EM MUITO A VIDA ÚTIL E NÃO PERMITE QUALQUER MOVIMENTO DA AGULHA. GARANTIA: 2 ANOS PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	UN	10,00	ABC	0,0000	173,20	1.732,00
166	PORTA AGULHA DE MATHIEW 17CMPRODOTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	UN	30,00	ABC	0,0000	45,00	1.350,00
167	PORTA AMALGAMA PLASTICOESTERELIZAVEL	UN	3,00	Maquira	0,0000	9,52	28,56

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

Processo Administrativo: 16/2018
Processo de Licitação: 16/2018
Data do Processo: 04/09/2018

Folha: 7/17

Participante: 7212 - TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
168	PORTA MATRIZTOFFLEMIRE ADULTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-304, TAMANHO: 6 CM, ADULTO UTILIZADO PARA MATRIZES TOFFLEMIRE.	UN	20,00	LM	0,0000	18,36	367,20
171	REGUA PARA ENDODONTIAMILIMETRADA, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO.	UN	10,00	Maquira	0,0000	10,32	103,20
172	RESINA FLOWRESINA FLUIDA QUE PERMITE ALCANÇAR E PENETRAR EM ESPAÇOS ESTREITOS SELANDO AS MICRO INFILTRAÇÕES; MENOS CARGA POR PESO E MAIS FLEXÍVEL; MENOS CARGA POR PESO E MAIS FLEXÍVEL; MENOS CARGA POR PESO E MAIS FLEXÍVEL; MENOR CONTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO; MENOR CONTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO; BAIXA VISCOSIDADE; TRANSLUCIDEZ E OPACIDADE NATURAIS.	UN	25,00	Biodinamica	0,0000	10,04	251,00
181	REVELADOR PARA RXDE 475ML, TRAZENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO PROCEDENCIA DE NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE, PRODUTO COM BOA QUALIDADE E NO INICIO DE SUA VALIDADE	FR	50,00	Caithec	0,0000	6,13	306,50
183	SELADORA 350X30MM SP 350 G2 BIVOLT. UTILIZADA PARA FECHAMENTO DE SACOS POLIETILENO E PROPILENO. POSSUINDO ACESSORIOS: BANDEJA DE APOIO, DADOS TECNICOS: AREA DE SELAGEM :300MM, VOLTAGEM 110/220V. PESO LÍQUIDO 7,2KG, DIMENSOES: LARGURA 300MM. PROFUNDIDADE 240MM. ALTURA 1000MM.	UN	5,00	Sulpack	0,0000	350,00	1.750,00
189	TESOURA IRIS RETAPRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-410;TAMANHO: 12CM; EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE; REG. ANVISA.GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UN	30,00	Cooperflex	0,0000	13,33	399,90
190	TIRA DE LIXA DE POLIESTER PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTADESCARTAVEL , COMPOSICAO : ABRASIVO A BASE DE OXIDO DE ALUMINIO E COSTADO DE POLIESTER COM 150 UNIDADES. ABRASIVO DE GRANULAÇÃO , MÉDIA E GROSSA. TAMANHO 4MM DE LARGURA E 170MM DE COMPRIMENTO.	CX	50,00	AAF	0,0000	5,20	260,00
191	TIRA DE LIXA EM INOXSUPER MALEAVEL COM APLICACAO DE CAMADA REGULAR DE ABRASIVOS A BASE DE OXIDO DE ALUMINIO E CENTRO NEUTRO QUE FACILITA O PONTO DE CONTATO. EMBALAGEM COM 12 UN DE 6MM COM CENTRO NEUTRO.	CX	50,00	AAF	0,0000	5,07	253,50
Total do Participante ----->							83.836,26

Participante: 7498 - SILMES COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
59	CAMARA ESCURAPOSSUI ILUMINAÇÃO QUE PERMITE TOTAL VISUALIZAÇÃO DO INTERIOR DA CÂMARA E NÃO DANIFICA A RADIOGRAFIA. TAMPA E BASE REMOVÍVEIS QUE FACILITAM HIGIENIZAÇÃO E REPOSIÇÃO DOS QUÍMICOS; AMPLO VISOR DE ACRÍLICO VERMELHO TRANSLÚCIDO COM PROTEÇÃO ULTRAVIOLETA; - BASE REMOVÍVEL FACILITANDO COLETA DE RESÍDUOS, LIMPEZA E DESINFECÇÃO; - COPOS DE FÁCIL REPOSIÇÃO E QUE PERMITEM MAIOR ECONOMIA DE QUÍMICOS. 01 CÂMARA ESCURA E 04 COPOS ECONÔMICOS DE 200ML.	UN.	2,00	BIOTRON	0,0000	145,00	290,00
86	ESPATULA DE MANIPULAÇÃO DE CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRODULPA. PLASTICO	UN	30,00	IODONTOSUL	0,0000	3,69	110,70
120	HIPOCLORITO DE SÓDIO SOLUÇÃO DE MILTON 1%CONTEM: 1 LITRO. UTILIZADO NO PREPARO DOS CANAIS RADICULARES, DESINFETANTE E ANTI-SÉPTICO EM PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS.	UN	100,00	CICLO FARMA	0,0000	2,98	298,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 16/2018
Processo de Licitação: 16/2018
Data do Processo: 04/09/2018

Folha: 8/17

Participante: 7498 - SILMES COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
123	IONOMERO DE VIDRO, COR A2 PÓ/LIQUIDOKIT COM FRASCO DE CIMENTO EM PÓ COM 10G, 1 FRASCO DE LÍQUIDO COM 8 GRAMAS, 1 DOSADOR DE PÓ, 1 BLOCO DE ESPÁTULAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	CX	100,00	FGM	0,0000	13,99	1.399,00
151	MOLDEIRA DE POLIETILENO ADULTO MISTACOM REVESTIMENTO DE ESPUMA DE POLIURETANO, PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR GEL, DUPLA, DESCARTAVEL, VALIDADE DE DOIS ANOS	CX	50,00	BIODINAMICA	0,0000	19,50	975,00
154	OTOSPORIMPRINCÍPIOS ATIVOS HIDROCORTISONA NEOMICINA POLIMIXINA B	UN	100,00	FQM	0,0000	12,16	1.216,00
155	OXIDO DE ZINCO E EUGENOL1 FRASCO COM 50G DE ÓXIDO DE ZINCO. ÓXIDO DE ZINCO É USADO COMO AGENTE DE RESTAURAÇÃO PROVISÓRIA; AGENTE DE FORRAMENTO DE CAVIDADE; AGENTE PARA CIMENTAÇÃO PROVISÓRIA OU PERMANENTE; AGENTE PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES OU COMO CIMENTO CIRÚRGICO. O PH DO ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL É PRATICAMENTE NEUTRO TENDENDO PARA LIGEIRA ALCALINIDADE, SENDO, PORTANTO, MENOS IRRITANTE QUE OUTROS CIMENTOS. ESTUDOS TÊM DEMONSTRADO QUE A INFILTRAÇÃO MARGINAL É MÍNIMA, COM EXCELENTE ADAPTAÇÃO APÓS SUA INCLUSÃO NA CAVIDADE.	UN	50,00	BIODINAMICA	0,0000	3,63	181,50
186	SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADETESTE DE VITALIDADE, -50, SPRAY CONGELANTE PARA TESTES EM CONSULTÓRIO.	UN	20,00	MAQUIRA	0,0000	24,45	489,00

Total do Participante -----> 4.959,20

Participante: 7978 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	AGULHA GENGIVAL CURTA INDICADO PARA APLICAÇÃO DE ANESTÉSICOS INJETÁVEIS. 30G CURTA: 25MM. PADRÃO INTERNACIONAL DE COMPRIMENTO DE CÂNULAS. PAREDE DA CÂNULA DE MENOR ESPESSURA AUMENTANDO AS DIMENSÕES INTERNAS DA AGULHA PROPORCIONANDO MENOR TRAUMA E MAIOR CONFORTO, SILICONIZADAS E ESTERILIZADAS. BISEL TRIFACETADO. AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, VALIDADE MINIMA DE DOIS ANOS.	CX	150,00	JETS - INJECTA	0,0000	30,26	4.539,00
8	AGULHA GENGIVAL LONGA INDICADO PARA APLICAÇÃO DE ANESTÉSICOS INJETÁVEIS. 27G LONGA: 38MM. PADRÃO INTERNACIONAL DE COMPRIMENTO DE CÂNULAS. PAREDE DA CÂNULA DE MENOR ESPESSURA AUMENTANDO AS DIMENSÕES INTERNAS DA AGULHA PROPORCIONANDO MENOR TRAUMA E MAIOR CONFORTO, SILICONIZADAS E ESTERILIZADAS. BISEL TRIFACETADO. AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, VALIDADE MINIMA DE DOIS ANOS.	CX	150,00	DENCOJET - DFL	0,0000	38,82	5.823,00
17	AMALGAMA GS-8001 PORÇÃO EM CAPSULAS, PARA USO EM AMALGAMADOR, EMBALAGEM COM 50 CAPSULAS, VALIDADE DE DOIS ANOS.	POT	10,00	GS 80 T - SDI	0,0000	59,00	590,00
19	ANESTESICO CLORIDRATO DE LIDOCAINA CLORIDRATO DE LIDOCAINA 0,02G E CLORIDRATO DE FENILEFRINA 0,0004G. COM 50 TUBETES, CONTENDO 1,8ML CADA. REGISTRO NA ANVISA VALIDADE DE DOIS ANOS.	CX	150,00	SSWHITE 100	0,0000	32,00	4.800,00
21	ANESTESICO MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL À BASE DE MEPIVACAÍNA COM EPINEFRINA 1:100.000 CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML, ACONDICIONADOS EM BLISTERS LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. REGISTRO NA ANVISA.	CX	250,00	MEPIADRE - DFL	0,0000	100,00	25.000,00
23	ANESTESICO TOPICO SPRAY LIDOCAINA 10% 100MG/ML VALIDADE: 36 MESES.	UN	25,00	XYLESTESIN - CRISTAL	0,0000	63,00	1.575,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 16/2018
Processo de Licitação: 16/2018
Data do Processo: 04/09/2018

Folha: 9/17

Participante: 7978 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	BABADOR DE USO ODONTOLOGICO DESCARTAVELTAMANHO 30X40, IMPERMEAVEL, COM UMA CAMADA DE CELULOSE 100% VIRGEM, SUPER ABSORVENTE E UMA CAMADA DE FILME DE POLIETILENO ATÓXICO QUE IMPEDE PASSAGEM DE LIQUIDO , COM 100UNIDADES	UN	500,00	SSPLUS	0,0000	10,00	5.000,00
33	BROCA CIRURGICA CARBIDE DE CORTE CRUZADOFG 702	UN	100,00	KAVO	0,0000	4,40	440,00
34	BROCA CIRURGICA ZECRYAFG 28MM	UN	50,00	ANGELUS	0,0000	15,50	775,00
43	BROCA ZECRYA PARA ALTA ROTAÇÃO COM PARTE ATIVADA DE CARBONETO	UN	100,00	ANGELUS	0,0000	15,50	1.550,00
44	BROCAS BAIXA ROTACAO PARA CONTRA ÂNGULO N 6	UN	100,00	MAILLEFER - DENTSPLY	0,0000	2,50	250,00
52	BROCAS BAIXA ROTACAO PARA CONTRA ÂNGULO N 2	UN	100,00	MAILLEFER - DENTSPLY	0,0000	2,57	257,00
53	BROCAS BAIXA ROTACAO PARA CONTRA ÂNGULO N 4	UN	100,00	MAILLEFER - DENTSPLY	0,0000	2,50	250,00
54	BROCAS BAIXA ROTACAO PARA CONTRA ÂNGULO N 8	UN	100,00	MAILLEFER - DENTSPLY	0,0000	2,50	250,00
55	BROCAS ENDO Z ALTA ROTAÇÃO	UN	100,00	ANGELUS	0,0000	15,67	1.567,00
60	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EXTRATORQUE 505C, CONTA COM ACOPLAMENTO BORDEN SPRAY TRIPLO, ROTAÇÃO MAXIMA DE 380MIL RPM, SISTEMAS TROCA -BROCA (AUTOCAVEL 135°C) PUSH BUTTON	UN	8,00	505 C - KAVO	0,0000	380,00	3.040,00
66	COMPRESSA GAZECOMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5X7,5 COM 13 FIOS. CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA OU CROCHÊ, COM OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS, COM DIMENSÃO DE 7,5X7,5CM QUANDO FECHADAS E 15X30CM QUANDO ABERTAS. COR BRANCA, ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO COM 500 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, SEM FIOS RADIOPACOS E DEMAIS CARACTERÍSTICAS CONFORME ABNT 13841 APRESENTAR AMOSTRA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN	800,00	ULTRACOTTC	0,0000	19,00	15.200,00
69	CONTRA ÂNGULO ODONTOLOGICOENCAIXE UNIVERSAL, ENTRA CABEÇA FIXA, ESTERELIZAVEL EM AUTOCLAVE ATE 135°C, TRANSMISSÃO 1:1 PASSIVEL DE USO COM BROCAS TIPO "AR E FG", SISTEMA DE TROCA BROCA CONVENCIONAL, RECARTEILHA SOFT. MINIMO DE 5000RPM-MAXIMO DE 20000RPM.	UN	5,00	KAVO	0,0000	330,00	1.650,00
70	CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA COLORIDA SORTIDA	PCT	20,00	IODONTOSUL	0,0000	7,20	144,00
90	FICHA PARA RADIOGRAFIA ADULTO DUPLA, EMBALAGEM COM 100 UN	PCT	20,00	DMS	0,0000	6,39	127,80
91	FICHA PARA RADIOGRAFIA ADULTO SIMPLES, EMBALAGEM COM 100UN	PCT	20,00	DMS	0,0000	5,70	114,00
92	FICHA PARA RADIOGRAFIA INFANTIL DUPLA, EMBALAGEM COM 100UN	PCT	20,00	DMS	0,0000	10,30	206,00
93	FILME RADIOLOGICO PERIAPICAL ADULTOADULTO COM 150 UNIDADES VELOCIDADE F VALIDADE DE 2 ANOS	CX	60,00	AGFA - KULZER	0,0000	119,35	7.161,00
97	FIO DENTAL 100MO FIO DENTAL REMOVE RESTOS DE ALIMENTOS E BACTÉRIAS QUE FICAM ENTRE OS DENTES, RESPONSÁVEIS PELO MAU HÁLITO. - TEM MAIOR ALCANCE E NÃO CAUSA DESCONFORTO. - AUXILIA NA REMOÇÃO DOS RESÍDUOS VISCOSO E ESBRANQUIÇADO QUE SE ADEREM EM VOLTA DOS DENTES. - POSSUI EXCLUSIVA TECNOLOGIA DE ENTRELAÇAMENTO QUE PROMOVE A EXPANSÃO DO FIO AO ENTRAR EM CONTATO COM A SUPERFÍCIE INTERPROXIMAL DOS DENTES, PROMOVENDO REMOÇÃO DE ATÉ 40% A MAIS DA PLACA BACTERIANA.	UN	100,00	MEDFIO	0,0000	1,28	128,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

Processo Administrativo: 16/2018
Processo de Licitação: 16/2018
Data do Processo: 04/09/2018

Folha: 10/17

Participante: 7978 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
126	KIT CANETA DE ALTA ROTAÇÃO GARANTIA ATÉ O FIM DO CURSO OU PARA PROFISSIONAIS JÁ FORMADOS, GARANTIA DE 1 ANO. TURBINA EXTRA TORQUE 505 - SPRAY TRIPLO; - ROLAMENTO DE CERÂMICA; - ACOPLAMENTO: BORDEN; - TORQUE: 0,13NCM; - ROTAÇÃO MÁXIMA: 380.000 RPM; CONTRA ÂNGULO 500 - O CONTRA ÂNGULO 500 POSSUI GIRO LIVRE DE 360°; -ACOPAMENTO INTRAMATIC; - SPRAY EXTERNO; - ENCAIXE INTRAMATIC UNIVERSAL; - MÍNIMO DE 5.000 RPM E MÁXIMO DE 20.000 RPM; PEÇA RETA 500 - MICROMOTOR ENCAIXE BORDEN 2 FUROS; - SPRAY PARA REFRIGERAÇÃO POR CONDUÇÃO INTERNA; - ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C; - ACOPLAMENTO BORDEN; - MÍNIMO DE 5.000 RPM - MÁXIMO DE 20.000 RPM; MICROMOTOR BAIXA ROTAÇÃO 500 - ACOPLAMENTO BORDEN INTRAMATIC; - SPRAY INTERNO; - ROTAÇÃO DE 5.000 A 20.000 RPM; - ENCAIXE INTRAMATIC UNIVERSAL; FÁCIL MANUSEIO: PERMITE GIRO LIVRE DE 360°; - ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C;	KIT	8,00	NS - KAVO	0,0000	1.300,00	10.400,00
128	KIT DE HIGIENE BUCAL BEBE (CRECHE) 6 A 24 MESESCABEÇA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA BEBÊS CONTENDO APENAS 13 TUFO. CERDA COM TEXTURA SUAVE E ALTURA REDUZIDA IDEAL PARA PROMOVER A HIGIENE BUCAL DO BEBÊ. CABO LONGO QUE OFERECE CONFORTO E SEGURANÇA DURANTE A ESCOVAÇÃO DO BEBÊ, 01 CREME DENTAL DE 0 A 2 ANOS. ACOMPANHA SACOLINHA EM PVC MALEÁVEL COM BOTÃO DE PRESSÃO.	KIT	1.200,00	MEDFIO	0,0000	5,03	6.036,00
140	MACRO ESCOVA 35CM	UN	8,00	MEDFIO	0,0000	25,00	200,00
143	MICROMOTOR ODONTOLOGICOENCAIXE TIPO BORDEN2 FUROS, SPRAY PARA REFRIGERAÇÃO POR CONDUÇÃO INTERNA, SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL, ESTERELIZAVEL EM AUTOCLAVE ATE 135°C ACOPLAMENTO BORDEN, MÍNIMO DE 5000RPM, MÁXIMO DE 20000 RPM	UN	8,00	KAVO	0,0000	360,00	2.880,00
156	PAPEL ARTICULAÇÃO EM CARBONO DUPLA FACE BICOLOR(AZUL - VERMELHO). BLOCO COM 12 FOLHAS	UN	100,00	CONTACTO - ANGELUS	0,0000	2,20	220,00
163	PLACA DE VIDRO 0,5MMCONFECCIONADO EM VIDRO POLIDO. FORMATO RETANGULAR. POSSUI CANTOS ARREDONDADAS.	UN	30,00	DMS	0,0000	4,20	126,00
170	POTE DAPPEN SUA COMPOSIÇÃO A BASE DE NYLON PERMITE SER TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL, GARANTINDO BOA RESISTÊNCIA AO PRODUTO; ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE A 137°C; POSSUI DUAS CAVIDADES PARA AS MANIPULAÇÕES; MEDIDAS: ALTURA: 3CM; CONCAVIDADE SUPERIOR 2,5 CM - CAPACIDADE MÁXIMA 3ML; CONCAVIDADE INFERIOR 2 CM - CAPACIDADE MÁXIMA 2ML; POSSUI 12 DIMENSÕES.	UN	20,00	MAQUIRA	0,0000	2,22	44,40
Total do Participante ----->							100.343,20

Participante: 7996 - DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ADESIVO DENTARIOPRIMER E ADESIVO EM UM SÓ FRASCO. SOLVENTE À BASE DE ÁGUA E ALCOOL. NÃO EVAPORA COMO A ACETONA, O QUE FAZ COM QUE O ADESIVO PRESENTE A MESMA PERFORMANCE DA PRIMEIRA ATÉ A ÚLTIMA GOTA DO FRASCO. CONTÉM PARTÍCULA DE CARGA DE 5NM QUE PROPORCIONA UMA EXCELENTE ADESÃO À DENTINA E AO ESMALTE. EXCLUSIVA TAMPA FLIP TOP: EVITA DESPERDÍCIO E PODE SER MANUSEADA APENAS COM UMA MÃO. RENDIMENTO: ATÉ 280 RESTAURAÇÕES. FRASCO COM 6G (5,6ML)	UN	100,00	SINGLE BOND - 3M	0,0000	72,80	7.280,00
5	AFASTADOR MINESSOTAUSADO PARA MANTER RETALHO MUCOPERIOSTEAL, BOCHECHA, LÁBIO E LÍNGUA DISTANTES DA ÁREA CIRÚRGICA. TAMANHO: 14CM; - AÇO INOXIDÁVEL EMBALAGEM COM 01 UNIDADE	UN	20,00	GOLGRAN	0,0000	7,94	158,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 16/2018
Processo de Licitação: 16/2018
Data do Processo: 04/09/2018

Folha: 11/17

Participante: 7996 - DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	ALGODÃO HIDROFILO 500G CONFECCIONADO COM FIBRAS 100 ALGODÃO. MACIO E ABSORVENTE. É IDEAL PARA A HIGIENE E ANTI-SEPSIA DA PELE, ALÉM DE SER DE AMPLO USO NO AMBIENTE HOSPITALAR. UTILIZADO PARA HIGIENIZAÇÃO, ANTI-SEPSIA DA PELE ALÉM DE AMPLO USO NO AMBIENTE HOSPITALAR. QUE PROPORCIONA UM MELHOR APROVEITAMENTO DO PRODUTO. COM NO MÍNIMO 24CM DE LARGURA, ENVOLVIDO EM PAPEL AZUL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO. É RECOMENDADO COM GAZE PARA UTILIZAÇÃO EM FERIMENTOS. APRESENTAR AMOSTRA.	RL	50,00	CREMER	0,0000	7,99	399,50
16	ALGODÃO ROLETE PACOTE COM 100 UNIDADES EXTREMAMENTE MACIO E ABSORVENTE, PROPORCIONANDO ASSIM FACILIDADES PARA O PROFISSIONAL. CONFECCIONADO COM A MAIS ALTA QUALIDADE; UTILIZA UM MODERNO PROCESSO DE FABRICAÇÃO; PRODUZIDO COM FIBRAS SELECIONADAS 100% NATURAIS; POSSUI FORMATO CILÍNDRICO E PODE SER ESTERILIZADO EM GÁS (ÓXIDO DE ETILENO) E RAIOS GAMA. UTILIZADO PARA TRATAMENTO DENTÁRIO, LIMPEZA BUCAL, ABSORÇÃO DE SALIVA E AFASTAMENTO DA BOCHECHA.	PCT	1.000,00	SSPLUS	0,0000	1,35	1.350,00
18	ANESTESICO ARTICAINA ANESTÉSICO ARTICAINA 4% 1:100.000 – DFL CAIXA C/ 50 TUBETES DE 1,8 ML, ACONDICIONADOS EM BLISTERS LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. INDICADO PARA PROCEDIMENTOS MAIS COMPLEXOS OU QUE NECESSITAM DE COMPLEMENTAÇÃO PALATINA. UTILIZADO EM TRATAMENTOS CIRÚRGICOS EM GERAL, PRINCIPALMENTE EM PACIENTES QUE RELATAM DIFICULDADES DE SEREM ANESTESIADOS. REGISTRO MS ACONDICIONADOS EM TUBETES DE CRISTAL ISENTO DE METILPARABENO; MAIOR HIDROSSOLUBILIDADE;	CX	50,00	ARRTICAINA - DFL	0,0000	117,00	5.850,00
20	ANESTESICO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO CONSTRUCTOR COM 50 TUBETES, COMTENDO 1,8ML IDEAL PARA PROCEDIMENTOS DE CURTA DURAÇÃO. PROCEDIMENTOS EM ODONTOPEDIATRIA. PACIENTES PORTADORES DE CARDIOPATIAS GRAVES OU QUE TENHAM USO DE VASOCONSTRICTORES CONTRA-INDICADOS. PACIENTES ASMÁTICOS E HIPERTENSOS REGISTRO MS SAL ANESTÉSICO: CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 54MG (3%) SEM VASO CONSTRICTOR. TARJA DA CAIXA: VERDE. ISENTO DE METILPARABENO. TUBETES DE CRISTAL. ÊMBOLO SILICONADO: MINIMIZA A DOR DURANTE A APLICAÇÃO PELA MAIOR SUAVIDADE DE DESLIZAMENTO. REGISTRO NA ANVISA;	CX	100,00	MEPISV - DFL	0,0000	100,17	10.017,00
22	ANESTESICO TOPICO GELPOTE ANESTÉSICO TÓPICO COM RÁPIDO INÍCIO DE AÇÃO, COM SABOR AGRADÁVEL, NÃO DEIXA GOSTO AMARGO NA BOCA E NÃO PROVOCA ABSORÇÃO SISTÊMICA. ANESTÉSICO TÓPICO COM 20% DE BENZOCAÍNA SABOR MENTA OU TUTTI FRUTTI POTE COM 12 G. VALIDADE MINIMA DOIS ANOS. REGISTRO ANVISA	UN	100,00	BENZOTOP - DFL	0,0000	6,20	620,00
28	APLICADORES MICROBRUSH, COM PONTA DOBRÁVEL, ESPESSURA REGULAR, COM 100.	CX	300,00	DENTSCARE FGM	0,0000	6,20	1.860,00
41	BROCA DIAMANTADA 3118 ESTERELIZAVEL ATRAVES DE CALOR UMIDO SECO OU POR AGENTES QUIMICOS SEM SOFRER OXIDACAO EMBALADA INDIVIDUALMENTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA NUMERO DE LOTE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE (ODONTO)	UN	100,00	FAVA	0,0000	1,60	160,00
42	BROCA DIAMANTADA 3168 ESTERELIZAVEL ATRAVES DE CALOR UMIDO SECO OU POR AGENTES QUIMICOS SEM SOFRER OXIDAÇÃO EMBALADA INDIVIDUALMENTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA NUMENRO DE LOTE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE (ODONTO)	UN	100,00	FAVA	0,0000	1,60	160,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 16/2018
Processo de Licitação: 16/2018
Data do Processo: 04/09/2018

Folha: 12/17

Participante: 7996 - DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
62	CIMENTO RESTAURADOR E OBTURADOR PROVISORIOINDICADO PARA VEDAÇÃO DE CAVIDADES DENTAIS EM TRATAMENTOS ENDODONTICOS, RESTAURADORES E COMO CURATIVO DE DEMORA , MASSA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, ENRIQUECIDA COM FLUOR DE ENDURECIMENTO RÁPIDO, POTE CONTENDO 25G	UN	100,00	CAVITEC - CAITHEC	0,0000	7,38	738,00
67	CONDICIONADOR ACIDO FOSFORICO GEL 37%, SERINGA COM 2,5ML, CONTENDO DISPENSER EM FORMA DE AGULHA, VALIDADE DE 2 ANOS	PCT	500,00	ALLPLAN	0,0000	3,08	1.540,00
72	CURETAS GRACEY05 06	UN	16,00	GG- GOLGRAN	0,0000	7,43	118,88
73	CURETAS GRACEY07 08	UN	16,00	GG- GOLGRAN	0,0000	7,43	118,88
74	CURETAS GRACEY11 12	UN	16,00	GG - GOLGRAN	0,0000	7,43	118,88
75	CURETAS GRACEY13 14	UN	16,00	GG - GOLGRAN	0,0000	7,43	118,88
80	DISCO DE FELTRO IMPREGNADO, RODAS DE FELTRO NATURAL COM 12MM DE DIAMETRO IMPREGNADAS COM ABRASIVO E LUBRIFICANTE PARA POLIMENTO DE COMPOSITO , AMALGAMAS E METAIS.	PCT	20,00	DENTSCARE - FGM	0,0000	25,00	500,00
83	ESCAVADOR DE DENTINA 17TAMANHO: 16CM	UN	30,00	GG - GOLGRAN	0,0000	4,83	144,90
84	ESCOVA ROBSON RETAPONTAS PARA PROFILAXIA POSSUEM EXCELENTE FLEXIBILIDADE NECESSARIA PARA OBTENÇÃO DO MELHOE DESEMPENHO. ESCOVAS FEITAS COM CERDAS DE NYLONDE 0,18MM	UN	200,00	PREVEN	0,0000	1,14	228,00
95	FIO DE SUTURA DE SEDA PRETA 3.0 COM AGULHAEMBALAGEM COM 24 UNIDADES. COM AGULHA 1/2 CT 1,7CM. O FIO DE SUTURA AGULHADO TEM COMO FINALIDADE A SUTURA AGULHADA DE TECIDOS ORGÂNICOS, AUXILIANDO EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. AGULHA EM AÇO-INOX SILICONIZADA, 1/2 CÍRCULO CORTANTE 1,7CM. FIO SINTETIZADO COM MATERIAL NATURAL, FILAMENTO DE SEDA NATURAL E TRANÇADA. ESTERILIZADO EM RAIOS GAMA. AS AGULHAS SÃO INSPECIONADAS INDIVIDUALMENTE QUANTO À PONTA, LUBRIFICAÇÃO E FIXAÇÃO PARA GARANTIR PUNÇÃO FÁCIL E SEGURA. ATÓXICO, NÃO PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICOS, SENDO QUE A EMBALAGEM PRIMÁRIA TRATA-SE DE ENVELOPE METALIZADO INTERNAMENTE, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO FIO. USO EXCLUSIVO EM ODONTOLOGIA. VALIDADE: 5 ANOS. REGISTRO ANVISA.	CX	100,00	TECHNEW	0,0000	27,00	2.700,00
99	FITA MATRIZ 0,05MM	RL	100,00	PREVEN	0,0000	0,98	98,00
100	FITA MATRIZ 0,07MM	RL	100,00	PREVEN	0,0000	1,15	115,00
101	FITA PARA AUTOCLAVE19MM X 30M EM PAPEL CREPADO E ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA RECOBERTA COM TINTA TERMOSENSÍVEL, ISENTO DE CHUMBO. EMBALADO EM FILME DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE IMPRESSO COM O NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, MARCA, VALIDADE, LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER NO MÍNIMO 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR CERTIFICADO DE ISENÇÃO DE CHUMBO.	UN	100,00	CREMER	0,0000	3,68	368,00
103	FLUORETO DE SÓDIO FOSFATO ACIDULADO 1,23% EM GEL, PARA USO PROFISSIONAL , FRASCO COM 200ML, VALIDADE DE 2 ANOS	FR	50,00	IODONTOSUL	0,0000	3,50	175,00
106	FORCEPS 150INCISIVOS, CANINOS E PRE MOLARES SUPERIORES AUTOCLAVAVEL FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL - ENCAIXE AMERICANO - AUTOCLAVÁVEL	UN	10,00	GOLGRAN	0,0000	53,16	531,60
107	FORCEPS 151INCISIVOS , CANINOS E PRÉ MOLARES INFERIORES FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL -ENCAIXE AMERICANO - AUTOCLAVÁVEL	UN	10,00	GOLGRAN	0,0000	53,16	531,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 10.971.858/0001-57
 RUA ERNANI COTRIN, 187
 C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

Processo Administrativo: 16/2018
 Processo de Licitação: 16/2018
 Data do Processo: 04/09/2018

Folha: 13/17

Participante: 7996 - DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
108	FORCEPS 17 MOLARES INFERIORES COM AMPLA DESTRUIÇÃO COROA AUTOCLAVÁVEL, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCAIXE AMERICANO, AUTOCLAVÁVEL, POSSUI ENCAIXE AMERICANO E É INDICADO PARA EXTRAÇÕES.	UN	10,00	GOLGRAN	0,0000	53,16	531,60
109	FORCEPS 18 RMOLARES SUPERIORES LADO DIREITO AUTOCLAVÁVEL AÇO INOX. * AUTOCLAVÁVEL	UN	10,00	GOLGRAN	0,0000	53,16	531,60
110	FORCEPS 69 RESTO RADICULAR SUPERIOR E INFERIOR AUTOCLAVÁVEL AÇO INOX	UN	10,00	GOLGRAN	0,0000	53,16	531,60
111	FORCEPS ADULTO Nº 16 MOLARES INFERIORES COM AMPLA DESTRUIÇÃO COROA AUTOCLAVÁVEL, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCAIXE AMERICANO, AUTOCLAVÁVEL, POSSUI ENCAIXE AMERICANO E É INDICADO PARA EXTRAÇÕES.	UN	10,00	GOLGRAN	0,0000	53,16	531,60
112	FORCEPS ADULTO Nº 18 MOLARES SUPERIORES LADO ESQUERDO, FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 18L ADULTO É UM INSTRUMENTO DE USO ODONTOLÓGICO INDICADO PARA EXTRAÇÃO DE FABRICADO PELA GOLGRAN EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, E DISTRIBUÍDO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL COM INFORMAÇÕES DE MODELO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E Nº DE REGISTRO NA ANVISA. SEGUINDO A NORMA RDC-59/2000, Nº DO LOTE DE FABRICAÇÃO GRAVADOS NO CORPO DA PEÇA, O QUE PERMITE A RASTREABILIDADE INDEPENDENTE DA EMBALAGEM.	UN	10,00	GOLGRAN	0,0000	53,16	531,60
113	FORCEPS INFANTIL 150 PARA EXTRAÇÃO DE DENTES E RAIZES SUPERIORES. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. ENCAIXE AUTOMÁTICO. AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	UN	10,00	GOLGRAN	0,0000	53,16	531,60
114	FORCEPS INFANTIL 151 PARA EXTRAÇÃO DE PRE MOLARES INCISIVOS E RAIZES INFERIORES. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. ENCAIXE AUTOMÁTICO. AUTOCLAVÁVEL.	UN	10,00	GOLGRAN	0,0000	53,16	531,60
116	FOTOPOLIMERIZADOR FOTOPOLIMERIZAÇÃO DE RESINAS COMPOSTAS, IONÔMEROS E ADESIVOS. - SESSÕES DE CLAREAMENTO DENTAL A BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO. - COLAGEM DE BRACKETS E ACESSÓRIOS ORTODÔNTICOS. À BATERIA (SEM FIO). PODE SER UTILIZADO SEM FIO. - MATERIAL DA BASE COM CARREGADOR, LUZ FRIA (AZUL) GERADA POR LED DE ALTA POTÊNCIA (1250 MW/CM2). - TEMPOS DE APLICAÇÃO DISPONÍVEIS: 5, 10 E 20 SEGUNDOS. - FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO COM BATERIA DE LÍTIO. - LUZ AZUL FRIA, SEM AQUECIMENTO DENTAL E DA RESINA. - BIVOLT AUTOMÁTICO, PODENDO SER UTILIZADO EM TENSÕES DE ALIMENTAÇÃO ENTRE 100V - 240V~ (50/60HZ). - DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO FINAL DO TEMPO SOLICITADO. - CORPO DA CANETA CONSTITUÍDO EM ABS. - RADIOMETRO INTERNO AUTOMÁTICO. MANTÉM ESTABILIZADA A POTÊNCIA DE LUZ. - PEÇA DE MÃO ANATÔMICA PARA MELHOR MANUSEIO. - SILENCIOSO, POIS NÃO NECESSITA DE VENTILAÇÃO FORÇADA. - ALTO TEMPO DE VIDA ÚTIL DO LED EMISSOR DE LUZ. - PONTEIRAS CONDUTORAS DA LUZ COM GIRO DE 360°. - MODO DE USO: RAMP.	UN	5,00	SCHUSTER	0,0000	540,00	2.700,00
118	HEMOSTÁTICO LÍQUIDO, FRASCO 10 ML	FR	20,00	BIODINAMICA	0,0000	12,50	250,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 10.971.858/0001-57
 RUA ERNANI COTRIN, 187
 C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

Processo Administrativo: 16/2018
 Processo de Licitação: 16/2018
 Data do Processo: 04/09/2018

Folha: 14/17

Participante: 7996 - DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
119	HIDROXIDO DE CALCIO PATEM A PROPRIEDADE DE ESTIMULAR A FORMAÇÃO DE DENTINA ESCLEROSADA E REPARADORA. PROTEGE A POLPA CONTRA OS ESTÍMULOS TERMOELÉTRICOS. PROTEGE A POLPA DA AÇÃO DE AGENTES TÓXICOS DE ALGUNS MATERIAIS RESTAURADORES; OS MICROORGANISMOS NÃO PODEM DESENVOLVER-SE EM CONTATO DIRETO COM O HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. O PRODUTO PODE ATUAR POR VÁRIOS DIAS. CURATIVOS COM HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FEITOS A LONGO PRAZO TEM MOSTRADO A REVERSÃO DE VÁRIAS ALTERAÇÕES PERIAPICAIAS. PODE PRIVAR OS MICROORGANISMOS RESIDUAIS DO SEU SUPRIMENTO NUTRITIVO PREVENINDO A PENETRAÇÃO DO EXSUDATO NO INTERIOR DO SISTEMA DE CANAIS RADICULARES. O PH 12,4, ALTAMENTE ALCALINO, PODE FAVORECER A MORTE BACTERIANA. ALTO GRAU DE PUREZA GARANTIDA PELOS MELHORES FORNECEDORES DA MATÉRIA PRIMA DO MERCADO E A NOSSA CONSTANTE AVALIAÇÃO LABORATORIAL DO PRODUTO.	UN	50,00	MAQUIRA	0,0000	3,50	175,00
124	IONOMERO DE VIDRO, COR A3 PÓ/LIQUIDOKIT COM FRASCO DE CIMENTO EM PÓ COM 10G, 1 FRASCO DE LÍQUIDO COM 8 GRAMAS, 1 DOSADOR DE PÓ, 1 BLOCO DE ESPÁTULAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	CX	100,00	MAXXION DENTSCARE FG	0,0000	13,50	1.350,00
127	KIT DE ASPIRAÇÃO SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL. ATÓXICO. COLORIDO.	PCT	500,00	SSPLUS	0,0000	9,10	4.550,00
131	LAMINA DE BISTURI AÇO INOX 15 CCOM 100 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS FABRICADO EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. VALIDADE: 5 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM COM 1 UNIDADES.	CX	10,00	LAMEDID - SOLIDOR	0,0000	25,00	250,00
136	LUVA DE LATEX GCX COM 100 UNIDADES. COM PÓ.	CX	500,00	CREMER	0,0000	16,88	8.440,00
137	LUVA DE LATEX MCX COM 100 UNIDADES. COM PÓ.	CX	500,00	CREMER	0,0000	16,88	8.440,00
138	LUVA DE LATEX PCX COM 100 UNIDADES. COM PÓ.	CX	500,00	CREMER	0,0000	16,88	8.440,00
139	LUVA DE LATEX PROCEDIMENTO, SEM PÓ, CX C/ 100 UNIDADES PP	CX	200,00	UNIGLOVES	0,0000	22,90	4.580,00
142	MASCARA DESCARTAVEL NA COR BRANCAMÁSCARA COM TRIPLA PROTEÇÃO, COM EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA DE 99,9% COM CAMADA INTERMEDIÁRIA DE FILTRO BACTERIOLÓGICO, COM ELÁSTICO, CONTENDO 50 UNIDADES, APRESENTAR AMOSTRA E REGISTRO MS.	UN	1.000,00	DESCARPACT	0,0000	4,90	4.900,00
153	OLEO LUBRIFICANTE PARA CANETAS ALTA E BAIXA ROTAÇÃO EM SPRAY C/ 200ML	UN	30,00	MAQUIRA	0,0000	15,26	457,80
157	PASTA PARA POLIMENTO DE RESINA 01 SERINGA DE PASTA PARA POLIMENTO COM 03G. POLIETILENOGLICOL, OXIDO DE ALUMÍNIO E AROMATIZANTE. A PASTA ABRASIVA É INDICADA PARA POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES, ELEMENTOS DENTAIS E PROTÉTICOS EM CLÍNICA ODONTOLÓGICA E LABORATÓRIO DENTAL. EXCELENTE BRILHO EM COMPOSITOS, AMÁLGAMA, METAIS E ESMALTE DENTAL, HIDROSSOLÚVEL, FÁCIL REMOÇÃO APÓS O POLIMENTO. VALIDADE DE 2 ANOS	UN	50,00	DETSKARE FGM	0,0000	17,00	850,00
158	PASTA PROFILÁTICA INDICADA PARA UTILIZAÇÃO EM PROCEDIMENTOS DE LIMPEZA, REMOÇÃO DE DETRITOS, MANCHAS, PLACAS BACTERIANAS E POLIMENTO, PARA TRATAMENTO PROFISSIONAL DE PROFILAXIA DE CARIES E DOENÇAS PERIODONTAIS. COM 1 BISNAGA DE 90 G COM FLUOR NOS SABORES; TUTTI FRUTTI OU MENTA.	UN	100,00	ALLPLAM	0,0000	3,64	364,00
169	POSICIONADOR RADIOGRAFICO ADULTO AUTOCLAVAVEL. KIT CONTEM 01 POSICIONADOR PARA INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES E INFERIORES. 01 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO. 01 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO. 01 POSICIONADOR PARA RADIOGRAFIA INTERPROXIMAL BITE WINGS. 01 POTE PARA ARMAZENAMENTO. 01 DISPOSITIVO PARA MORDIDA (3 UNIDADES). 1 BLOCO DE ADAPTAÇÃO PARA ISOLAMENTO.	CX	10,00	MAQUIRA	0,0000	50,00	500,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 16/2018
Processo de Licitação: 16/2018
Data do Processo: 04/09/2018

Folha: 15/17

Participante: 7996 - DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
184	SINDESMOTOMO RETOÉ UTILIZADO EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS ODONTOLÓGICOS. INDICADO PARA AFASTAMENTO GENGIVAL. AUTOCLAVAVEL	UN	20,00	GG - GOLGRAN	0,0000	6,05	121,00
185	SONDA EXPLORADORA NUMERO 5 AÇO INOX	UN	100,00	GG - GOLGRAN	0,0000	4,83	483,00
187	SUGADOR DESCARTAVEL PLASTICO EMBALAGEM COM 40 UNIDADES, COLORIDO	PCT	800,00	ALLPRIME	0,0000	3,50	2.800,00
188	SUPORTE PAREDE COLETOR.PERFUROCORTANTE 3 LITROS CONFECCIONADO AM AÇO, ADEQUADO PARA O COLETOR. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	UN	10,00	DESCARPACT	0,0000	18,20	182,00
192	TOUCA DESCARTAVEL COM ELASTICO. EMBALAGEM COM 100 UN.	PCT	500,00	DESCARPACT	0,0000	5,32	2.660,00
193	TRICRESOL FORMALINA SOLUÇÃO COM 10ML VALIDADE DE 2 ANOS	UN	100,00	MAQUIRA	0,0000	3,99	399,00
195	VERNIZ DE SECAGEM RAPIDA COM COMBINAÇÃO DE 6% FLUORETODE SÓDIO E 6% DE FLUORETOS DE CÁLCIO. FRASCO COM 10 ML + SOLVENTE COM 10ML.	FR	50,00	DENTSCARE FGM	0,0000	12,69	634,50
Total do Participante ----->							93.248,42

Participante: 8001 - SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, ALIMENTOS E

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	ÁLCOOL 70% VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS	LT	1.000,00	Itajá	0,0000	3,81	3.810,00
14	ÁLCOOL 92,8%, ASPECTO: LÍQUIDO LÍMPIDO INCOLOR ISENTO DE PARTÍCULAS, VOLÁTIL, INFLAMÁVEL. ODOR: CARACTERÍSTICO DE ÁLCOOL TEOR ALCOÓLICO (P/P)-92,8°INPM - 93,5°INPM TEOR ALCOÓLICO (V/V) - 95,0°GL - 96,0°GL PH DO PRODUTO (PURO) - 6,0 - 9,0 DENSIDADE (G/ML - 20°C) - 0,810.	UN	500,00	Itajá	0,0000	5,00	2.500,00
134	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL6,5 SÃO CONFECCIONADAS PARA PROCEDIMENTOS INVASIVOS OU QUE EXIGEM ESTERILIZAÇÃO DOS MATERIAIS. AS LUVAS CIRÚRGICAS POSSUEM CONTROLE DE QUALIDADE EXTRA RIGOROSO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRÚRGICO. OFERECENDO ADEQUADA BARREIRA MICROBIANA, MANTENDO-AS ESTÉREIS. FABRICADA EM LÁTEX A EMBALAGEM "WALLET", POSSUI INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA E PROPORCIONA ABERTURA ASSÉPTICA. AS LUVAS CIRÚRGICAS COM LÁTEX DE ALTA QUALIDADE, POSSUINDO BAIXO ÍNDICE DE PROTEÍNAS DO LÁTEX, O QUE FORNECE MENOR PROBABILIDADE DE REAÇÕES ALÉRGICAS AO LÁTEX. A ESPESSURA DA LUVA CIRÚRGICA É MAIOR DO QUE NA LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, PARA PROPORCIONAR MAIOR SEGURANÇA AO PROFISSIONAL E PACIENTE.	UN	500,00	Descarpact	0,0000	0,97	485,00
135	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL7,0 SÃO CONFECCIONADAS PARA PROCEDIMENTOS INVASIVOS OU QUE EXIGEM ESTERILIZAÇÃO DOS MATERIAIS. AS LUVAS CIRÚRGICAS POSSUEM CONTROLE DE QUALIDADE EXTRA RIGOROSO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRÚRGICO. OFERECENDO ADEQUADA BARREIRA MICROBIANA, MANTENDO-AS ESTÉREIS. FABRICADA EM LÁTEX. A EMBALAGEM "WALLET", POSSUI INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA E PROPORCIONA ABERTURA ASSÉPTICA. AS LUVAS CIRÚRGICAS COM LÁTEX DE ALTA QUALIDADE, POSSUINDO BAIXO ÍNDICE DE PROTEÍNAS DO LÁTEX, O QUE FORNECE MENOR PROBABILIDADE DE REAÇÕES ALÉRGICAS AO LÁTEX. A ESPESSURA DA LUVA CIRÚRGICA É MAIOR DO QUE NA LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, PARA PROPORCIONAR MAIOR SEGURANÇA AO PROFISSIONAL E PACIENTE. COM PÓ BIOABSORVÍVEL	UN	500,00	Descarpact	0,0000	0,97	485,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 16/2018
Processo de Licitação: 16/2018
Data do Processo: 04/09/2018

Folha: 16/17

Participante: 8001 - SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, ALIMENTOS E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
182	SACO DE LIXO HOSPITALAR, BRANCO 50 LITROS COM 100 UNIDADES. SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS INFECTANTES DA ÁREA DA SAÚDE. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAPACIDADE DE 50L. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. - ÓTIMA RESISTÊNCIA MECÂNICA. - BEM PIGMENTADO, OFERECENDO OPACIDADE NECESSÁRIA A APLICAÇÃO. - EMBALAGEM PRÁTICA E BEM APRESENTADA CONSTANDO TODAS AS INFORMAÇÕES LEGAIS DE REGISTRO DO PRODUTO.	UN	200,00	Rava	0,0000	14,81	2.962,00
Total do Participante ----->							10.242,00

Participante: 8125 - CMED SERVICOS TECNICOS E DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	APARELHO DE ULTRA SOM COM JATO DE BICARBONATO AJUSTE DE AGUA PARA JATO INDEPENDENTE DO ULTRA SOM; AJUSTE DE AR PARA JATO JATO; AJUSTE DE NIVEL DE POTENCIA DO ULTRA SOM; CANETA BICARBONATO AUTOCLAVAVEL, CANETA DO ULTRASOM AUTOCLAVAVEL ; FILTRO DE AR INCORPORADO COM DRENAGEM AUTOMATICA; COPO DE BICARBONATO REMOVIVEL FACILITANDO A LIMPEZA; CAPACIDADE DO RESERVATORIO DE 30G ; VOLTAGEM DE 110-220V	UN	5,00	alt	0,0000	1.440,00	7.200,00
150	MOCHO ODONTOLOGICOMOVIMENTOS ACIONADOS ATRAVES DE ALAVANCA SUB-LATERAL E AMORTECIDOS POR SISTEMA DE GAS PRESSURIZADO, PERMITE MOVIMENTOS SUAVES E POSICIONAMENTOS NA ALTURA DESEJADA. CINCO RODIZIOS DUPLOS: PROPORCIONAM MELHOR ESTABILIDADE E MOVIMENTAÇÃO, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS ANATOMICAMENTE E TOTALMENTE SEM COSTURAS: OFERECEM GRANDE CONFORTO AO PROFISSIONAL E FACILITAM A LIMPEZA E DESINFECÇÃO. LARGURA 390MM, COMPRIMENTO 480MM, ALTURA MIN 440MM/MAX 540 MM, ALTURA DO ENCOSTO EM RELAÇÃO AO ASSENTO 250MM, CAPACIDADE 135KG, SISTEMA DE ELEVAÇÃO PISTAO A GAS.	UN	10,00	dentemed	0,0000	330,00	3.300,00
Total do Participante ----->							10.500,00

Participante: 8202 - ALG RIO COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
129	KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL 01 SACOLINHA DE PVC MALEAVEL COM BOTAO DE PRESSAO, 01 ESCOVA DENTAL DE CABO RETO COM CERDAS DE NYLON FIRMES E 30 TUFOS. 01 CREME DENTAL DENTAL COM FLÚOR E MACIAS COM 4 FILEIRAS 01 FIO DENTAL 25 METROS COM SABOR. 01 RASPADOR LINGUAL.	KIT	2.500,00	ALG	0,0000	3,92	9.800,00
Total do Participante ----->							9.800,00
Total Geral ----->							334.518,08

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 16/2018
Processo de Licitação: 16/2018
Data do Processo: 04/09/2018

Folha: 17/17

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Capivari de Baixo, 18 de Setembro de 2018

COMISSÃO:

GISELE VIANA FELIPE - - Pregoeiro(a)
ALYNE MOTA BARBOSA PINTER - - EQUIPE DE APOIO
NATALY GONÇALVES LUZ - - EQUIPE DE APOIO
CAHINA JUSSARA MARTINS - - EQUIPE DE APOIO
VALTEMIR AGUIAR FELICIANO - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Giancarlo da Silva Colombo -